

证券代码：600723 股票简称：首商股份 编号：临 2018-029

北京首商集团股份有限公司 2018年1-3季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司2018年第三季度报告披露工作的通知》要求，北京首商集团股份有限公司（以下简称“公司”）现将2018年1-3季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

一、2018年1-3季度，公司门店变动情况：

地区	经营业态	新开门店		关闭门店		期末门店	
		门店数量	建筑面积 (万平米)	门店数量	建筑面积 (万平米)	门店数量	建筑面积 (万平米)
北京	百货商场					9	27.00
	购物中心					2	21.00
	专业店	20	0.30	38	0.80	133	5.30
	折扣店 (奥特莱斯)					1	9.70
	小计	20	0.30	38	0.80	145	63.00
天津	百货商场						
	购物中心						
	专业店	4	0.11	1	0.01	9	0.20
	折扣店 (奥特莱斯)					1	8.80
	小计	4	0.11	1	0.01	10	9.00
山西	百货商场			1	1.80		
	购物中心						
	专业店	23	0.50	16	0.20	152	2.70
	折扣店 (奥特莱斯)						
	小计	23	0.50	17	2.00	152	2.70

内蒙	百货商场						
	购物中心						
	专业店	17	0.30	10	0.20	155	2.60
	折扣店 (奥特莱斯)						
	小计	17	0.30	10	0.20	155	2.60
河北	百货商场						
	购物中心						
	专业店	5	0.10			11	0.20
	折扣店 (奥特莱斯)						
	小计	5	0.10	0	0.00	11	0.20
新疆	百货商场					1	2.40
	购物中心						
	专业店						
	折扣店 (奥特莱斯)						
	小计	0	0.00	0	0.00	1	2.40
四川	百货商场					1	3.30
	购物中心						
	专业店						
	折扣店 (奥特莱斯)						
	小计	0	0.00	0	0.00	1	3.30
甘肃	百货商场					1	4.10
	购物中心						
	专业店						
	折扣店 (奥特莱斯)						
	小计	0	0.00	0	0.00	1	4.10
合计	百货商场			1	1.80	12	36.80
	购物中心					2	21.00
	专业店	69	1.31	65	1.21	460	11.00
	折扣店 (奥特莱斯)					2	18.50
	小计	69	1.31	66	3.01	476	87.30

注：2018年1-3季度，专业店：公司控股子公司北京法雅商贸有限责任公司新开门店67家，关闭门店60家；公司控股子公司北京西羽戎腾商贸有限公司新开门店2家，关闭门店5家。

二、截至本报告期末，公司无拟增加门店情况。

三、2018年1-3季度主要经营数据：

项目		本期			
地区	经营业态	营业收入（元）	毛利率%	营业收入 同比变动%	毛利率 同比变动
北京	百货商场	2,553,982,367.18	25.36	-4.90	增加 0.79 个百分点
	购物中心	611,642,775.12	53.86	1.94	增加 1.22 个百分点
	专业店	1,122,022,662.88	16.73	10.54	减少 0.79 个百分点
	折扣店 (奥特莱斯)	2,206,952,136.38	17.65	-0.07	增加 0.69 个百分点
	小计	6,494,599,941.56	23.94	-0.22	增加 0.46 个百分点
天津	百货商场				
	购物中心				
	专业店	16,421,033.07	13.27	209.92	减少 7.47 个百分点
	折扣店 (奥特莱斯)	425,994,736.18	16.05	10.24	减少 0.36 个百分点
	小计	442,415,769.25	15.94	12.94	减少 0.53 个百分点
山西	百货商场	17,746,122.47	16.47	-82.53	减少 3.95 个百分点
	购物中心				
	专业店	148,217,185.10	21.19	39.64	增加 0.09 个百分点
	折扣店 (奥特莱斯)				
	小计	165,963,307.57	20.69	-20.11	减少 0.07 个百分点
内蒙	百货商场				
	购物中心				
	专业店	107,804,388.63	21.75	31.72	减少 0.89 个百分点
	折扣店 (奥特莱斯)				
	小计	107,804,388.63	21.75	31.72	减少 0.89 个百分点

新疆	百货商场	145,619,927.26	19.27	-7.99	减少 0.09 个百分点
	购物中心				
	专业店				
	折扣店 (奥特莱斯)				
	小计	145,619,927.26	19.27	-7.99	减少 0.09 个百分点
四川	百货商场	183,293,284.85	25.26	7.60	增加 1.74 个百分点
	购物中心				
	专业店				
	折扣店 (奥特莱斯)				
	小计	183,293,284.85	25.26	7.60	增加 1.74 个百分点
甘肃	百货商场	171,202,963.00	22.77	-0.70	增加 1.61 个百分点
	购物中心				
	专业店				
	折扣店 (奥特莱斯)				
	小计	171,202,963.00	22.77	-0.70	增加 1.61 个百分点
河北	百货商场				
	购物中心				
	专业店	3,672,967.94	25.54		
	折扣店 (奥特莱斯)				
	小计	3,672,967.94	25.54		
合计	百货商场	3,071,844,664.76	24.87	-6.57	增加 0.91 个百分点
	购物中心	611,642,775.12	53.86	1.94	增加 1.22 个百分点
	专业店	1,398,138,237.62	17.57	15.57	减少 0.64 个百分点
	折扣店 (奥特莱斯)	2,632,946,872.56	17.39	1.46	增加 0.51 个百分点
	小计	7,714,572,550.06	23.30	0.28	增加 0.40 个百分点

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

北京首商集团股份有限公司

董事会

2018年10月25日